© Siemens AG 2017. 保留所有权利
A5E03929129-AM, 08/2017 1
SIMATIC
S7-1200
2016 年 9 月版 S7-1200 系统手册更新
产品信息
S7-1200 文档更新概述
尽管我们力求确保产品文档条理清楚与准确无误，但S7-1200

支持通过分布式 I/O 通信的 CM 模块
13.3.1 部分列出了支持通过分布式 I/O 通信的 CM
模块。表格中的一些订货号是不正确的。更正后的包含正确订货号的表格如下：
站 模块 订货号 接口
ET 200MP CM PtP RS232 BA 6ES7540-1AD00-0AA0 RS232
CM PtP RS232 HF 6ES7541-1AD00-0AB0 RS232
CM PtP RS422/485 BA 6ES7540-1AB00-0AA0 RS422/RS485
CM PtP RS422/485 HF 6ES7541-1AB00-0AB0 RS422/RS485
ET 200SP CM PtP 6ES7137-6AA00-0BA0 RS232 和 RS422/RS485
 2016 年 9 月版 S7-1200 系统手册更新
10 A5E03929129-AM, 08/2017
将本地时间包含在数据日志中
可通过将 DataLogCreate 指令的 TIMESTAMP 参数设为 2，以将本地时间包含在数据日志条目中。
TIMESTAMP 输入参数的有效值如下：
表格 8 DataLogCreate 指令的 TIMESTAMP 参数
参数和类型 数据类型 说明
TIMESTAMP IN UInt 数据时间戳格式：日期和时间字段的列标题是可选的。时
间戳可使用系统时间（世界协调时间 -
UTC）或本地时间。
• 0 - 无时间戳
• 1 - 日期和时间戳，系统时间（默认值）
• 2 - 日期和时间戳，本地时间
STEP 7 用户程序丢失的预防和恢复
在下列条件下，S7-1200 V4.2 固件可能导致 STEP 7 用户程序的丢失：
● 已通过以下任一方法执行了从 V4.x 到 V4.2 的固件更新，并在之后未将 CPU 复位为出厂设置：
– TIA Portal 中的“在线和诊断”
– S7-1200 Web 服务器
– SIMATIC 自动化工具
● 未在 S7-1200 CPU 中将 SIMATIC 存储卡用作外部装载存储器。
● STEP 7 用户程序或 TIA Portal
正在写入内部装载存储器。例如，正在写入数据日志、配方或数据块的程序正在写入内部装载存储器。将硬件配置或软件
下载到不含存储卡的 S7-1200 CPU 时，该下载写入内部装载存储器。
防止程序丢失
如果需要将固件更新到 V4.2，有两种选择可以防止 STEP 7 用户程序丢失：
● 创建固件更新存储卡并使用该卡更新固件。有关更多信息，请参见“S7-1200 可编程控制器系统手册”。
● 如果不使用存储卡更新固件，则在更新固件后将 CPU 复位为出厂设置。复位后，将 STEP 7 用户程序下载到 CPU。
程序丢失后恢复
如果已经经历了程序丢失，则将 CPU 复位为出厂设置。复位后，将 STEP 7 用户程序下载到 CPU。
2016 年 9 月版 S7-1200 系统手册更新
A5E03929129-AM, 08/2017 11
在 Modbus TCP MB_SERVER 指令 MB_HOLD_REG
参数中添加功能代码 23 文档
下面的功能代码 23 文档更新了 Modbus“TCP MB_SERVER”指令 MB_HOLD_REG 参数中的信息：
● 在 13.5.2.3 部分：第 1179 页表 13-63 中的“Modbus TCP 指令”、“MB_SERVER（将 PROFINET 用作 Modbus TCP
服务器进行通信）指令”：“说明”列中的“参数的数据类型”和“MB_HOLD_REG”行在最后一句添加了“和
23（写/读）”，现在的句子如下：“储存区用于保存数据，允许 Modbus 客户端使用 Modbus 寄存器功能
3（读）、6（写）、16（写）和 23（写/读）访问这些数据。”
● 在 13.5.2.3 部分：第 1179 页的表 13 - 63 下面的“注意”后的“Modbus TCP 指令”，“MB_SERVER（将 PROFINET 用作
Modbus TCP 服务器进行通信）指令”：“参数的数据类型”添加了如下的新“注意”：“通过 MB_SERVER 指令使用功能
23：MB_SERVER 指令支持使用功能代码 23 在单个请求中写入和读取保持寄存器；然而 MB_CLIENT
指令并不支持该功能并返回错误代码。还应注意虽然请求中包含读和写，但是指令在读之前先处理写。
下面的表格和“注意”显示了手册中的以下更改：
表格 9 参数的数据类型
参数和类型 数据类型 说明
DISCONNECT IN Bool MB_SERVER
尝试与伙伴设备进行“被动”连接。也就是说，服务器被动地侦听来自任何请求
IP 地址的 TCP 连接请求。
如果 DISCONNECT = 0 且不存在连接，则可以启动被动连接。
如果 DISCONNECT = 1
且存在连接，则启动断开操作。该参数允许程序控制何时接受连接。每当启用
此输入时，无法尝试其它操作。
CONNECT IN Variant 引用包含系统数据类型为“TCON_IP_v4”的连接参数的数据块结构。
MB_HOLD_REG IN_OUT Variant 指向 MB_SERVER Modbus
保持寄存器的指针：保持寄存器必须是一个未经优化的全局 DB 或 M
存储区地址。储存区用于保存数据，允许 Modbus 客户端使用 Modbus
寄存器功能 3（读）、6（写）、16（写）和 23（写/读）访问这些数据。
NDR OUT Bool 新数据就绪：0 = 没有新数据，1 = 表示 Modbus 客户端已写入新数据
DR OUT Bool 数据读取：0 = 没有读取数据，1 = 表示 Modbus 客户端已读取该数据。
ERROR OUT Bool MB_SERVER 执行因错误而结束后，ERROR
位将在一个扫描周期时间内保持为 TRUE。STATUS 参数中的错误代码仅在
ERROR = TRUE 的一个循环周期内有效。
STATUS OUT Word 执行条件代码
说明
CPU 固件版本要求

表格 10 SM 1232 AQ 4 x 14 位 (6ES7232-4HD32-0XB0) 的接线图
SM 1232 AQ 4 x 14 位 (6ES7232-4HD32-0XB0)
注：连接器必须镀金。有关订货号，请参见 S7-1200 系统手册、附录 C 和“备件”。
表格 11 SM 1232 AQ 4 x 14 位 (6ES7232-4HD32-0XB0) 的连接器引脚位置
引脚 X10（镀金） X12（镀金） X13（镀金）
1 L+ / 24 V DC 无连接 无连接
2 M / 24 V DC 无连接 无连接
3 功能性接地 无连接 无连接
4 无连接 AQ 0M AQ 2M
5 无连接 AQ 0 AQ 2
6 无连接 AQ 1M AQ 3M
7 无连接 AQ 1 AIQ 3
 2016 年 9 月版 S7-1200 系统手册更新
14 A5E03929129-AM, 08/2017
表格 12 SM 1234 AI 4 x 13 位/AQ 2 x 14 位 (6ES7234-4HE32-0XB0) 的接线图
SM 1234 AI 4 x 13 位/AQ 2 x 14 位 (6ES7234-4HE32-0XB0)
注：连接器必须镀金。有关订货号，请参见 S7-1200 系统手册、附录 C 和“备件”。
表格 13 SM 1234 AI 4 x 13 位/AQ 2 x 14 位 (6ES7234-4HE32-0XB0) 的连接器引脚位置
引脚 X10（镀金） X11（镀金） X13（镀金）
1 L+ / 24 V DC 无连接 无连接
2 M / 24 V DC 无连接 无连接
3 功能性接地 无连接 无连接
4 AI 0+ AI 2+ AQ 0M
5 AI 0- AI 2- AQ 0
6 AI 1+ AI 3+ AQ 1M
7 AI 1- AI 3- AQ 1
2016 年 9 月版 S7-1200 系统手册更新
A5E03929129-AM, 08/2017
Siemens AG
Division Digital Factory
Postfach 48 48
90026 NÜRNBERG
德国